
1 
 

       

 

 

COMUNE  DI  ARCIDOSSO 
Provincia di Grosseto 

 
 
 

www.comune.arcidosso.gr.it                                                   cod. fis. e p. IVA:00103760534 

Ufficio del Sindaco 
58031 Piazza Indipendenza,30 – tel: 0564/966438 ** fax: 0564/966010 

 

ORDINANZA  n.08/2014 
 

IL SINDACO 
 
Visto l’evento franoso verificatosi, per le abbondanti precipitazioni, nella strada che congiunge 

località Piane del Maturo con località Piane; 
Vista la necessità di mettere in sicurezza la strada in questione con opportuna segnaletica;   
Considerato che, per consentire la regolare esecuzione di detti lavori per motivi di sicurezza 

pubblica nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario disciplinare il 
transito nella via in oggetto;  

Visti gli art. 5-7-21 del DL 30 Aprile 1992 n. 285, recante il “Nuovo Codice della Strada”; 
Visti gli art. dal n. 30 al n. 43  del DPR 16 Dicembre 1992, n. 495, recante il “Regolamento di 

esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada”; 
Eseguito sopralluogo da personale appartenente a questo Ente;  
 

ORDINA 
  
La chiusura della strada che congiunge località Piane del Maturo con località Piane in entrambi i 
sensi di marcia per motivi di sicurezza pubblica dal giorno 11/02/2014 sino alla messa in 
sicurezza della stessa con nuova ordinanza di riapertura. 
Dispone che l’Ufficio Tecnico Comunale apponga opportuna segnaletica stradale in loco. 
Incarica la Polizia Municipale, i Funzionari dell’UTC e tutti gli Agenti e Ufficiali della Forza 
Pubblica, alla vigilanza per l’esatta osservanza della presente Ordinanza. 
 
 
 
Arcidosso lì  11/02/2014 
 

 
 

   
Il Sindaco 

-firmato in originale- 

____________________ 
          Emilio Landi 
 


